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Forslag til lov om ophævelse af  lov om rigs- 
hospitalets styrelse. 

(Lovforslag nr. L 89). 

I skrivelse af g.d. meddeler arbejdsministe- 
ren, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om ferie. 
(Ændrede regler for udbetaling af  feriegodtgø- 
relse i særlige tilfælde m.v.). 

(Lovforslag nr. L 85). 

Forslag til lov om ændring af  lov om ligebe- 
handling af  mænd og kvinder med hensyn til 
beskæftigelse m.v. 

(Lovforslag nr. L 86). 

Forslag til lov om ændring af  lov om ar- 
bejdsmiljø. (Hviletid og fridøgn). 

(Lovforslag nr. L 90). 

I skrivelse af 22. november 1983 meddeler 
finansministeren, at han ønsker i henhold til 
forretningsordenens § 19, stk. 4, at give fol- 
ketinget en skriftlig 

Redegørelse om regeringens program for 
modernisering af  den offentlige sektor. 

(Redegørelse nr. R 4). 
Eksemplarer vil blive omdelt, og redegø- 

relsen vil blive optaget i Folketingstidende. 
Redegørelsen vil komme til forhandling 

onsdag den 7. december 1983. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Industriministeren (Stetter): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om betalingskort m.v. 
(Lovforslag nr. L 81). 
Formålet med dette lovforslag er at under- 

kaste den del af betalingsformidlingen, der 
foregår ved betalingskort, særlig regulering. 

Betalingskort har været kendt og anvendt i 
mange år i form af kredit- og kontokort. Pla- 
nerne om indførelse af Dankortet og den 
teknologiske udvikling, der medfører en sta- 
dig stigende anvendelse af elektronisk data- 
behandling, har bevirket, at folketinget ved 
sin dagsordensvedtagelse den 15. marts 1983 
har pålagt regeringen at fremsætte forslag til 
lovregulering på dette område. Lovforslaget 
omfatter i overensstemmelse med tingets øn- 

ske samtlige betalingssystemer med betalings- 
kort. 

En del af disse er der i forvejen i et vist 
omfang lovgivet om i kreditkøbslovens kapi- 
tel 4. Kreditkøbsloven er afløseren af afbeta- 
lingsloven og er resultatet af et langvarigt, 
grundigt udvalgsarbejde og en tilsvarende 
behandling i folketinget. 

Lovforslaget bygger derfor i det omfang, 
det er muligt, på disse regler, hvilket udeluk- 
ker konflikt mellem disse love. 

Betænkning nr. 965, Rapport om beta- 
lingskort, er blevet til på foranledning af fol- 
ketingets dagsordensvedtageIse den 11. marts 
1982 og indeholder en vurdering af de øko- 
nomiske, juridiske, sociale, forbrugerpolitiske 
og arbejdsmarkedsmæssige aspekter forbun- 
det med benyttelsen af elektronisk betalings- 
formidling baseret på anvendelsen af kort. 
Rapporten giver forskellige anvisninger på, 
hvilke forhold der eventuelt burde lovgives 
for, men har ikke medtaget et samlet gen- 
nemarbejdet lovudkast, som kunne danne 
grundlag for et lovforslag. 

Hovedsigtet med lovforslaget er i overens- 
stemmelse med dagsordenen af 15. marts 
1983 at tilgodese forbrugernes beskyttelsesbe- 
hov. 

Ud over at inddrage kreditkøbslovens ka- 
pitel 4 er det derfor fundet rigtigst at bygge 
videre på andre elementer i forbrugerlovgiv- 
ningen, især markedsføringsloven, således at 
virkningerne af lovforslaget i så vidt omfang 
som muligt kan overskues på forhånd. 

Den helt centrale bestemmelse i lovforsla- 
get angiver rammerne for forbrugerombuds- 
mandens tilsyn med kortbaserede betalings- 
systemer og pålægger ham i overensstemmel- 
se med dagsordenens ordlyd at sikre forbru- 
gerne overskuelighed, frivillighed og beskyt- 
telse mod misbrug. Fordelen ved en sådan 
generalklausul er, at man undgår en detalje- 
ret lovgivning, som alligevel næppe vil kunne 
opfange alt det, man er interesseret i, bl.a. 
fordi den tekniske udvikling foregår så ha- 
stigt. På den anden side er bestemmelsen ik- 
ke så vid, at den bliver indholdsløs. 

Kortudstederne pålægges en meget vidtgå- 
ende oplysningspligt over for forbrugerne. 
Jeg tror ikke, man på andre områder finder 
så detaljerede krav til, hvad forretningsdri- 
vende er forpligtet til at oplyse om. Men for- 
brugerne får på denne måde den bedst tæn- 


